
Hořovice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.835973N, 13.902681E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 954 ha

Počet obyvatel: 6 176 PSČ: 268 01

Adresa URL: www.mesto-horovice.cz

O obci
Hořovice, druhé největší a nejstarší město bývalého okresu Beroun, je přirozeným správním,
výrobním i kulturním centrem oblasti středních Čech, která leží jihozápadně od Prahy.

Historie obce
Je doloženo, že území, na kterém se dnes město nachází, bylo osídleno již v 10. století. Na přelomu
12. a 13. století vznikl hospodářský dvorec, jenž stál na území Starého zámku, který byl koncem 15.
století přestavěn na gotickou tvrz.

Ubytování a restaurace
V Hořovicích jsou následující ubytovací zařízení:
- hotel Zelený Strom
zeleny-strom.hotel.cz
 
- penzion Na Ranchi
www.ranch-horovice.penzion-ubytovani.net
 

Okolí a příroda
Město Hořovice leží na severu brdských lesů s nejvyšší horou Tok. V těchto lesích je téměř
nedotčená příroda s řadou endemitů především z rostlinné říše.

Současnost obce
Ke kultuře přispívá místní Kulturní dům, který je od 20. let 20. století využíván různými
zájmovými organizacemi. Každý rok se zde konají kurzy tance, taneční zábavy či maturitní plesy. V
dopoledních hodinách tu probíhají prodejní akce.

Sportovní možnosti
Hořovicemi prochází turistické trasy i cyklostezky.
Mimo to je ve městě spousta sportovišť - haly, hřiště, tělocvičny, koupaliště, bowling a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3642/horovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:51:05



Památky a zajímavosti
Ve městě se nachází mnoho kulturních i architektonických památek, které stojí za shlédnutí. Ať už se
jedná o budovy Starého a Nového zámku či kostel sv. Jiljí a Nejsvětější Trojice.

Doprava
Hořovice se nacházejí 6 km od dálnice D5, která spojuje Prahu a Plzeň. Samotné město leží přímo
na železniční trati a nedaleko od centra města je autobusové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3642/horovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:51:05


